
Beskrivelse af foreløbigt program under den 20. Kulturelle Folkefest 2019 også 
set i forhold til kommunens fokusområder. 

Skælskør år 2000 sammensætter hvert år et spændende, alsidigt og aktuelt kulturelt program, hvor 
nytænkning og hyggelige traditioner går hånd i hånd, og 2019 er ingen undtagelse. 

Med denne årlige event for alle aldre og med deltagelse af såvel private personer, foreninger, 
erhvervslivet, professionelle (bl.a.  KIT og Guldagergaard) og amatør kunstnere, kunsttalentklasser 
fra Skælskør Skole fra begge linjer, Billedskolen o.m.fl, mener vi, at arrangementet i høj grad lever 
op til kommunens fokusområder på følgende måder:

 Det et event med masser af kulturelle aktiviteter i det offentlige rum. Vi opfordrer 
deltagerne til at sætte det kulturelt formidlende i fokus. Hvert år opstår nye 
samarbejdsrelationer på kryds og tværs af kunstnere, erhvervslivet, foreningerne osv.

 Der udvikles hele tiden nye ideer også i de allerede eksisterende aktiviteter 
 Vi krydrer arrangementer med kulturelle tiltag af høj kvalitet, hvor såvel voksne som børn 

deltager i både udvikling som udførelse af aktiviteterne 
 Vi sætter barren højt, så arrangementet i sin helhed fremstår som et arrangement, der på 

mange måder er såvel kulturelt, menneskeligt som kreativt udviklende. Kort sagt en 
weekend, hvor der er noget for alle sanser – og hvor man får ”noget med hjem” 

 Vi arbejder på et program, der både er nytænkende samtidig med at det går hånd i hånd med 
gode traditioner og ligeledes bruger de unikke og autentiske rammer Skælskør har at byde 
på. En weekend der i høj grad kobler den professionelle del af kulturlivet med de mange 
engagerede frivillige på kulturområdet

 Vi arbejder videre med at planlægge og afholde en årlig Livsstilsmesse i foråret, hvorfra vi 
anvender overskuddet, til egenfinansiering til Den Kulturelle Folkefest. Processen med at re-
tænke og designe Den Kulturelle Folkefest mod yderligere egenfinansiering arbejdes der 
kontinuerlig med i bestyrelsen 

De gode og hyggelige traditionsrige arrangementer:                                                                             
Især for børn og unge 

 Skælskør Marinegarde deltager altid
 Børnearrangement for alle dagpleje- og børnehavebørn fredag formiddag og lørdag vil 

der være en børne/familie forestilling i Det Røde Pakhus. 
 Biblioteket står for et særligt børnearrangement/koncert fredag aften i bibliotekets sal
 Gerlev Legepark er hyret lørdag til havnen, og vil igen dele plads med ØB 

idrætsforening, der afholder gymnastik workshop
 Ballon Mike - sød tilbagevende Ballonklovn, god underholdning for de mindste
 Klatretårn: Et kæmpe klatretårn. Er rigtigt godt for alle aldre - også til de halvstore drenge. 

I samarbejde med Skælskør Klatreklub Crux, som stiller ekstra mandskab til rådighed
 Waterballs i Inderhavnen – Gå på vandet. Funballz fra Århus kommer om lørdagen og 

smider store waterballs i inderhavnen - så vi kan prøve at gå på vandet. De styrer selv det 
hele, og det er derfor en af de få aktiviteter det koster at prøve. Der er hvert år kø hele 
eftermiddagen.

 Kunsttalentklassernes musiklinje optræder lørdag på havnen.
 Vi fortsætter det gode samarbejde med personalet fra fritidsklubben Oliemøllen, om 

Alkoholfrit diskotek fredag aften for de helt unge
 Sportsmekka: mange forskellige sportsgrene fredag aften på Nytorv. Det udvikles hele 

tiden af sportsforeningerne, der arrangerer aftenen i fællesskab.



Musik:

Vi har hvert år en spændende og kulturel midnats kirkekoncert, som starter kl. 22.30 fredag 
aften. Kunstner endnu ikke helt på plads, og vi har pt. en forespørgsel hos meget kendt sanger. 
Kirkekoncerten er en af de få ting der koster entre – For at alle har råd til at deltage, er entréprisen 
”kun” 75kr. Desuden er Skælskør Kirke indrettet så det er vanskeligt for alle at se de optrædende 
kunstnere

Musik på torve og gader: 
 Trio 2 spiller igen sømandsviser på en kutter i havnen. Det er meget stemningsgivende og 

rammesættende for hele arrangementet.
 Musikalsk underholdning på Svanetorvet fredag aften, Kosmorama arrangerer musik i 

biografen, DJ på Nytorv v/ Sportsmekka, Cassiopia og rest. Madkassen har levende musik 
på Algade, restaurant Solsikken har jazz på terrassen og desuden er der hyret musikalsk 
underholdning på Gammeltorv ved kunstnerlavet KIT – samt i Salonen 4xK i Algade.

 Der er musik og fest i Det Røde Pakhus lørdag aften med forudgående fællesspisning. Her 
er bandet Whats Up hyret – en festlig aften, der er blevet en god tradition.

Øvrig aktiviteter:

Morgenborde i gaden arrangeret af Erhvervsforeningen udvikles år for år, hvor forretningerne 
dyster om titlen ”årets bedste morgenbord”. 

Foreninger, Kirken, Biblioteket, Politiet, Falck, Skælskør Avis med Børneloppemarked – og 
mange flere samt byens forretninger byder altid ind med rigtig mange forskellige aktiviteter og kan 
på derved skabe en dialog og samarbejde på nye og anderledes måder.

Internationalt Keramisk Center og Kunstnerne fra Kunstnerlavet KIT, holder flere af 
kunstnerne åbent med flere forskellige aktiviteter på programmet, hvor publikum involveres på 
mange forskellige måder. 

NYHEDER i 2019, og der kommer sikkert flere:

 Bryllupstraditioner fra forskellige lande, hvor deltagerne introduceres til kulturelle festlige 
bryllupstraditioner, i samarbejdet med Parkvejshuset og Skælskør Bibliotek.

 En virtual reality oplevelse – hvor man kan ”træde ind i ” et ”levende” Kunstværk 
 Maskeparade og workshop. Der arbejdes på en Maskeparade og en workshop i forbindelse 

med en kulturelle folkefest 
 Storrytelling og Harpespil 
 Venskaber, accept og forståelse af hinanden. Vi arbejder i samarbejde med ”BROEN 

(udsatte børn og unge) og Parkvejshuset på et anderledes fælles projekt sammen med 
organisationen HØRT.dk 

 Boeslunde børne- og ungdomskor laver workshop og underholder tillige.
 Hovedet i havet – Århus UNI.’s biologer undersøger havets indhold sammen med børnene.
 Ny KUNSTFILM af Kim Richard Adler Mejdahl – introduktion af kunstneren, som er 

opvokset i Skælskør. Filmen bliver til dels filmet i Skælskør, og er en afgangseksamen på 
Kunstakademiet i 2019. Vises i Kosmorama.

 Spillefilmen Lifeboat v/Instruktør Josefine Kirkeskov – introduktion af kunstneren, som 
også er opvokset i byen. Instruktørens første spillefilm, som netop har haft premiere. Vises i 
Kosmorama.

 Fotokonkurrence – via Instagram – Bedste foto fra Kulturel Folkefest 2019
 Der er altid nye kunstudstillinger i Det Gamle Rådhus, i Magasinet og på Guldagergaard

Den kulturelle folkefest – altid i uge 35: Den kulturelle folkefest ligger altid i uge 35, 
netop for at foreningerne har mulighed for at byde ind i samarbejdet og fællesskabet, med deres 
aktiviteter op til deres nye sæson.

Dette var et indblik i det foreløbige program for 2019, som hele tiden er under udvikling - Følg os 
på www.ar2000.dk og Facebook.

http://www.ar2000.dk/

